
 
UCZELNIANA KOMISJA WYBORCZA 

 
 
 
 

Uchwała nr 1 
z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Uczelnianej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

w sprawie kalendarium wyborów organów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  
kadencji 2024-2028, trybu przeprowadzenia wyborów oraz trybu pracy  

Uczelnianej Komisji Wyborczej 
 

Na podstawie § 16 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., 
ze zm. oraz § 3 ust. 1 pkt 1 i 8, § 4 ust. 1 i § 9 ust. 1 Załącznika nr 6 do Statutu Uczelniana 
Komisja Wyborcza Uniwersytetu Medycznego w Łodzi uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
Uczelniana Komisja Wyborcza, zwana dalej „Komisją”, ustala kalendarium wyborów organów 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi kadencji 2024-2028, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
Komisja, w porozumieniu z Rektorem Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, zarządza 
przeprowadzenie wyborów, o których mowa w § 1, w trybie zdalnego głosowania 
elektronicznego, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.  
 

§ 3 
Posiedzenia Komisji odbywać się będą za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej 
a głosowania na posiedzeniu lub z wykorzystaniem elektronicznego systemu do głosowania – 
z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa; decyzję podejmuje Przewodniczący 
Komisji.  
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 

Przewodnicząca UKW: dr n. med. Kinga Studzińska-Pasieka 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr 1 
z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Uczelnianej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

KALENDARIUM WYBORÓW 2024-2028 
 

DATA DZIAŁANIE UWAGI MIEJSCE 

Kolegium elektorów (KE) 

do 12 stycznia 
2024 (piątek) 

Zbieranie od nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na stanowiskach profesora  
i profesora uczelni: 
1) oświadczeń o spełnianiu wymagań 

określonych w Statucie ze zgodą na 
członkostwo w KE oraz  

2) oświadczeń/informacji lustracyjnych od 
osób urodzonych przed 01.08. 1972 r. 

Osoby podlegające lustracji dostarczają 
własnoręcznie podpisane 
oświadczenie/informację lustracyjną do 
sekretariatu UKW 

Zgodnie z komunikatem UKW 

16 stycznia 2024 
(wtorek)  
 

Ogłoszenie przez UKW liczby mandatów 
elektorskich w poszczególnych grupach  

Naliczenie dokonywane wg stanu 
zatrudnienia na dzień 1 stycznia 2024 r. 
profesorów i profesorów uczelni, dla 
których Uniwersytet jest podstawowym 
miejscem pracy  

strona Wybory 2024 

do 19 stycznia 
2024 (piątek) 

Zbieranie zgłoszeń i oświadczeń o spełnianiu 
wymagań określonych w Statucie od 
kandydujących w wyborach do KE 
przedstawicieli: 
- nauczycieli akademickich niebędących 
profesorami i profesorami uczelni  
- pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi 

Osoby podlegające lustracji dostarczają 
własnoręcznie podpisane 
oświadczenie/informację lustracyjną do 
sekretariatu UKW 

Zgodnie z komunikatem UKW 

24 stycznia 2024 
(środa) 
 

Wybór przedstawicieli do KE w grupach: 
- pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi;  
- nauczycieli akademickich niebędących 
profesorami i profesorami uczelni 

 

 
Głosuj 24, głosowanie godz. 7-14 



25 stycznia 2024 
(czwartek) 

Wybory dodatkowe przedstawicieli do 
kolegium elektorów - tylko w przypadku 
nieobsadzenia wszystkich mandatów w dniu 
24 stycznia 2024 r. 

W przypadku nieobsadzenia mandatów  
w dodatkowym terminie UKW wyznaczy 
kolejne terminy 

Głosuj 24, głosowanie godz. 7-14 
 

Rektor 

29 lutego 2024 
(czwartek) 

Zgłaszanie kandydatów na Rektora.  
Prawo do zgłoszenia mają: 
1) Rada Uczelni (po zaopiniowaniu przez 

Senat); 
2) co najmniej 30 członków wspólnoty 

Uniwersytetu, w tym co najmniej 
15 nauczycieli akademickich zatrudnionych 
na stanowisku profesora lub profesora 
uczelni, dla których Uniwersytet jest 
podstawowym miejscem pracy. 

Zgłoszenia wraz ze zgodą kandydata oraz 
oświadczeniem o spełnianiu wymagań 
określonych w Statucie.  
 
Kandydat, jeśli podlega lustracji, 
dostarcza własnoręcznie podpisane 
oświadczenie/informację lustracyjną do 
sekretariatu UKW 
 

Zgodnie z komunikatem UKW  

12 marca 2024 
(wtorek) 

Prezentacja kandydatów na Rektora  CKD, Aula Zachodnia, godz. 12 

18 marca 2024 
(poniedziałek) 

Wybór Rektora Wyboru dokonuje kolegium elektorów Głosuj 24, głosowanie godz. 7-14 

25 marca 2024 
(poniedziałek) 

Wybory dodatkowe na Rektora W przypadku niedokonania wyboru 
Rektora w dodatkowym terminie UKW 
wyznaczy kolejne terminy 

Głosuj 24, głosowanie godz. 7-14 
 

Senat 

5 kwietnia 2024 
(piątek) 

Zgłaszanie kandydatów do Senatu. 
Kandydata może zgłosić każdy członek 
wspólnoty 

Zgłoszenia wraz ze zgodą kandydata oraz 
oświadczeniem o spełnianiu wymagań 
określonych w Statucie. 
 
Osoby podlegające lustracji dostarczają  
własnoręcznie podpisane 
oświadczenie/informację lustracyjną do 
sekretariatu UKW 

Zgodnie z komunikatem UKW 

15 kwietnia 2023 
(poniedziałek) 

Publikacja sylwetek kandydatów na 
Senatorów  

 strona Wybory 2024 



22 kwietnia 2024 
(poniedziałek) 
 

Wybór przedstawicieli do Senatu w grupach:   
- pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi; 
- nauczycieli akademickich niebędących 
profesorami i profesorami uczelni; 
- nauczycieli akademickich będących 
profesorami i profesorami uczelni 

 Głosuj 24, głosowanie godz. 7-14 
 

25 kwietnia 2024 
(czwartek) 

Wybory dodatkowe do Senatu 
tylko w przypadku nieobsadzenia wszystkich 
mandatów w dniu 22 kwietnia 2024 r. 

W przypadku nieobsadzenia mandatów  
w dodatkowym terminie UKW wyznaczy 
kolejne terminy. 

Głosuj 24, głosowanie godz. 7-14 
 

 

Terminy spotkań wyborczych w wyborach przedstawicieli do kolegium elektorów oraz Senatu studentów i doktorantów określają właściwe samorządy.   

 


